
UCHWAŁA NR IX/53/19
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 28 maja 2019 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.

Na podstawie art. 45 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o ochronie przyrody / tj. Dz. U. 2018. 
poz. 1614 ze zm./ Rada Miejska Wąsosza uchwala co nastepuje :

§ 1. 1. Uzgadnia się:

1) przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie z gatunku dąb szypułkowy uznanym za pomnik 
przyrody, wpisanym pod numerem 319 w rozporządzeniu nr 9/98 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 
8 grudnia 1998r w sprawie uznania za pomniki przyrody rosnącym  na działce nr 487/6  w obrębie miasta 
Wąsosza.

2) przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie z gatunku lipa drobnolistna uznanym za pomnik 
przyrody, wpisanym pod numerem 326 w rozporządzeniu nr 9/98 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 
8 grudnia 1998r w sprawie uznania za pomniki przyrody rosnącym  na działce nr 353 w obrębie wsi 
Czeladź Wielka.

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 
tj:

1) usunięcia konarów i gałęzi wyłącznie suchych, nadłamanych i ocierających się o inne, stwarzających 
zagrożenie bezpieczeństwa mienia lub osób.

2) oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc ubytków powierzchniowych powstałych 
po usunięciu konarów i gałęzi.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody wymienione w § 1 i § 2 powinny być przeprowadzone 
w terminie do dnia 30 marca 2020roku.

§ 4. Wykonane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych w ich obrębie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Wiesław Stolicki

Id: BEA64F64-99AB-4B8F-A20D-A5703C88A1F5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 91, pkt.4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004roku o ochronie przyrody / tj. ze zm.Dz.U.
2018. poz. 142 / Burmistrz Wąsosza jako organ w zakresie ochrony przyrody zwrócił się do Rady Miejskiej
Wąsosza o uzgodnienie prac na potrzeby ochrony przyrody, które mają być wykonane w koronie drzewa
pomnika przyrody wymienionego w rozporządzeniu nr 9/98 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 8 grudnia
1998r w sprawie uznania za pomniki przyrody pod numerem 319  rosnącym na działce nr 487/6 w obrębie
miasta Wąsosza oraz pod numerem 326 rosnącym na działce nr 353 w obrębie wsi Czeladź Wielka.

Stwierdzono, że drzewa wymagają zabiegów z zakresu ochrony czynnej. Zgodnie z art. 45 ust.2 pkt.1
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o ochronie przyrody /tj. ze zm. Dz.U. 2018 poz. 142 / prace wykonywane
na potrzeby ochrony przyrody można wykonać po uzgodnieniu z niniejszym organem.

Sporządził:

Ryszard Rojda

Id: BEA64F64-99AB-4B8F-A20D-A5703C88A1F5. Podpisany Strona 1




